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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 بيشتر روزنامه های دیروز، تيتر یا عکس اول خود  •
را به سياست های متناقض آموزش و پرورش و ستاد 
کرونا در بازگشایى مدارس اختصاص داده بودند. 
جام جم: »شنبه بلاتکليف« ؛ اطلاعات: »اميدها 
و بيم های والدین« ؛ آفتاب یزد : »دانــش آمــوزان و 

مسئولين سردرگم« ؛ آرمان ملى:»فاجعه انسانى؟«
ابتکار- محمد على وکيلى در یادداشتى به تاثير  •

انتخابات آمریکا بر ایران پرداخت و نوشت: »در صورت 
پيروزی ترامپ مهم ترین راهبرد نظام جمهوری 
اسلامى برگزاری انتخابات با مشارکت حداکثری 
است چراکه ترامپ با جنایت ترور شهيد سليمانى 
تمامى پل های پشت سر را خراب ولذا امکان توافق با 
ایران را نزدیک به صفر کرده است. درچنين شرایطى 
نظام هيچ چاره ای جز ارتقای مشروعيت داخلى از 

طریق تمهيد انتخابات مشارکتى ندارد.«
صبح نو- این روزنامه با بيان این که »مــردم در  •

حکومت دینى قرار نبوده و نيست صرفا بار سنگين 
حکومت را به دوش بکشند«، نوشت: »از بازشدن باب 
حضورهای ميدانى مسئولان جمهوری اسلامى باید 
استقبال کرد. این حضورها بابى از تعامل مسئولان با 
متن و  توده مردم گشوده و به تدریج آن را به عنوان یکى 
از خصوصيات حاکمان وارد سپهر سياسى کشور 
مى کند. هوش سياسى مردم هم آن قدر هست که 
متوجه شوند کدام جریان به این موضوع اعتقاد دارد 

و کدام ها صرفا شعارش را مى دهند.«

تابناک نوشت : بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه  •
موسيقى خبر داد: از ستاد انتخاباتى دو کاندیدای 
ریاست جمهوری تماس گرفتن برای مذاکره توليد 
تراک اختصاصى کاندیداهاشون برای انتخابات 

1400. ثبت نام کردن مگه؟
جام نيوز نوشت : خبرگزاری رویترز گزارش  •

داد که چهار شرکت اماراتى و عمانى روز سه شنبه 
هفته جاری عليه توقيف محموله های بنزین توسط 
ایالات متحده به دادگاه منطقه ای کلمبيا در آمریکا 
شکایت کرده اند. این شرکت ها تاکيد کرده اند 
مقصد محموله ها ونزوئلا نبوده بلکه قرار بوده 
مشتریان پرویى و کلمبيایى آن را در جمهوری 
ترینيداد و توباگو - کشوری جزیره ای در دریای 
کارائيب در مرز دریایى ونزوئلا و کلمبيا - تحویل 

بگيرند.

جدیدترین  گذشته  روز   – محمدی  ــادی  ه
گزارش فصلى مدیرکل آژانس درباره برنامه 
ــورای حکام  ــران به 35 عضو ش هسته ای ای
آژانــس داده شد تا در نشست چند روز دیگر 
شورای حکام آن را بررسى کنند. البته باز هم 
با توجه به رعایت نشدن اصول محرمانگى در 
آژانس، این گزارش قبل از انتشار رسمى به 
خبرگزاری های غربى درز پيدا کرد هر چند 
به گفته »ميخائيل اوليانوف«، نماینده روس 
ها در وین بد هم نبود و همه فهميدند ایران با 
آژانس همکاری داشته است: »از گزارش های 
درز یافته آژانس مشخص شده ایران دسترسى 
به مکان های تعيين شده از سوی آژانس را آغاز 
کرده است. کسانى که به دنبال ترتيب دادن 
یک بحران درباره این موضوع بودند، احساس 
نااميدی زیادی مى کنند. روح همکاری بين 
آژانــس و تهران غالب شــد.« با این حال این 
گزارش حاوی نکات قابل تامل و مهمى است؛ 

از جمله:
ــيــوم  1- آن چــه بيشتر مـــردم از ذخــایــر اوران
   UF6ــاس غنى شده مى دانند محاسبه بر اس
)هگزافلورید اورانــيــوم ( غنى شــده اســت که 
محاسبه عدد 300 کيلو در برجام به عنوان 
سقف ذخایر غنى شده ایران نيز بر این مبنا بود. 
اعدادی که در گزارش اخير اعلام شده بر اساس 
U)اورانيوم(غنى شده است که سوء تفاهم ایجاد 
 UF6 مى کند. لــذا تا اول شهریورماه ذخایر
غنى شده ما 3114 کيلوگرم است که بيش از 

10برابر سقف برجام به شمار مى رود.
ایــــران توانسته  ــاه گــذشــتــه  2-در ســه مـ
که  کند  توليد  شــده  غنى   UF6  790کيلو
حدود 10کيلو توليد روزانه را نشان مى دهد و 
این یعنى کشورمان از ميزان توليد روزانه قبل 

از برجام نيز عبور کرده است.
3- گزارش قبلى آژانس عدد 132.6متریک 
ــرای ذخــایــر آب سنگين ایـــران ثبت  تــن را ب
کرده بود و حالا این عدد با حدود 4 متریک 
رسيده  تن  متریک   128.5 به  تن  کاهش 
است که با توجه به ادامه توليد آب سنگين در 
مجتمع توليد آب سنگين خنداب )اراک( با 
کاهش حدود 10متریک تن روبه رو هستيم. 
خبر خوشى که نشان از صادرات این محصول 
راهبردی و در کنارش استفاده داخلى در 
بخش های بهداشتى، دارویــى، تحقيقاتى و 

... دارد.
ــرده، به همکاری  ــزارش درز پيدا ک 4-در گ
ایران برای بازرسى از مکان اول که بر اساس 
شنيده های خراسان، در شهرضای اصفهان 
قراردارد، اشاره و زمان دومين بازرسى نيز ماه 
 سپتامبر )ماه جاری ميلادی( ذکر شده است .
 شنيده هــای خراسان حاکى اســت دومين 
بازرسى در انتهای ماه سپتامبر )اوایل مهرماه( 
و پس از مشخص شدن نتایج نشست شورای 
حکام که اواخر شهریورماه برگزار مى شود، 

از مکانى در اطراف تهران انجام خواهد شد.
ــه بــدون وقفه نصب و  ــزارش به ادام 5- در گ
تست ماشين های سانتریفيوژ پيشرفته ایرانى 
از جمله IR6 اشــاره شده که نشان مى دهد 
ایران به رغم خرابکاری اخير در مرکز مونتاژ 
سانتریفيوژ نطنز به خوبى توانسته روند کار 
ــه دهــد و تاکنون خللى در ایــن حوزه  را ادام

نداشته است.
 

5 نکته مهم در گزارش جدید آژانس
بررسى خراسان از بخش های رسانه ای شده گزارش آژانس 

نشان مى دهد این گزارش، حاوی خبرهای جدیدی درباره ميزان 
اورانيوم غنى شده و مکان های مورد چالش است 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

وزیر دفاع انگليس بر بدهی این کشور به ایران در 
ماجرای تانک های چيفتن، مهر تایيد زد 

اعتراف 400 میلیون پوندی لندن 
برای اولين بار یک مقام بلند پایه انگليسى به 
بدهکاری  400 ميليون پوندی انگليس به 
ایران در پرونده تانک های چيفتن اذعان کرد. 
پرونده ای که در دهه های گذشته چندین 
بار مطرح شده اما به نتيجه نرسيده است. 
حدود سه سال قبل حميد بعيدی نژاد سفير 
کشورمان درانگليس دربـــاره بدهى چند 
صد ميليونى انگليس به ایــران درخصوص 
خرید تانک چيفتن در پيش از انقلاب؛ از 
اتمام کش و قوس های حقوقى بين ایران و 
انگليس خبر داده و اعلام کرده بود اجرای 
این پرونده به مرحله نهایى رسيده است. در 
همين حــال روزنــامــه انگليسى گاردین در 
گزارشى که روز گذشته منتشر شد اعلام کرد 
»بن والاس« وزیر دفاع دولت انگليس پذیرفته 
ــران باید پرداخت شود و  است که بدهى ای
درصدد یافتن راه حلى قانونى برای پرداخت 
بدهى است.  گاردین این سخنان وزیر دفاع 
را »اذعان رسمى انگليس به بدهکاری  اش در 
قبال ایران« دانست و نوشت: »برای اولين بار 
است دولت انگليس بدهى به ایران را پذیرفته 
اســت.« براساس گزارش بى بى سى مبلغ 
بدهى انگليس به ایــران به همراه سود پول 
بدهى، چيزی در حدود »450 ميليون پوند« 
)رقمى بالغ بر 14هزار ميليارد تومان( است. 
گفتنى است که طرف انگليسى تاکنون با 
سياسى کاری های خود از زیر پرداخت بدهى 

شانه خالى کرده است.

ماجرای دعوای حقوقی ایران با انگليس  	 
چه بود؟

48 ســال قبل قـــراردادی بين وزارت دفاع 
انگليس و رژیم پهلوی امضا شد که براساس 
آن قرار شد انگليس هزار و 500  دستگاه تانک 
»چيفتن« و خودروهای زرهى به ایران تحویل 
دهد. درسال 58 ، انگليس که تنها 185 تانک 
چيفتن را به ارتش ایران تحویل داده بود، بعد از 
پيروزی انقلاب اسلامى با این که هزینه ساخت 
تمام تانک ها از سوی ایران پرداخت شده بود 
به تعهدات خود عمل نکرد و اجرای آن قرارداد 
ها از سوی انگليس نقض شد. به دنبال این 
موضوع، ایران بعد از چندین  سال یک دعوای 
حقوقى عليه شرکت انگليسى اقامه کرد و با 
پيگيری شکایت ایران در دیوان داوری »لاهه«،  
بــرای اولين بار در سال 2001 حکم دیوان 
داوری صادر و طرف انگليسى محکوم به نقض 
اجرای قراردادها شناخته شد. بر این اساس 
دیوان لاهه طرف انگليسى را محکوم به پرداخت 
بدهى و خسارات ناشى از آن کرده است.در 
همين باره  سعيد خطيب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان گفت که »دولــت انگليس 
ــران دارد و  یک بدهى قطعى 40 ساله به ای
تفاوتى نمى کند که این بدهى را یک مقام دولت 
انگليس بپذیرد یا نه.« وی همچنين خاطر نشان 
کرد:»  این بدهى قطعى را باید دولت انگليس 
پرداخت کند و این ربطى به هيچ موضوع دیگری 

ندارد.« منابع: ایسنا و ایرنا. 

راه اندازی سایت نظارت ميدانی مجلس برای پيگيری 
مستمر پروژه ها 

رئيس مجلس در آخرین روز حضور خود در 
استان خوزستان از ایجاد یک سامانه آنلاین 
برای تداوم نظارت ميدانى و امکان رصد آن  
توسط مــردم خبر داد. در همين خصوص 
مجتبى یوسفى نماینده مردم اهواز با اشاره 
به راه انـــدازی سایت نظارت ميدانى برای 
پيگيری آنلاین اقدامات گفت: »این سایت، 
سامانه ای جامع است که در آن اطلاعات 
مربوط به پيگيری پروژه ها، موضوعاتى که در 
نظارت های ميدانى نمایندگان بررسى شده، 
نحوه تخصيص اعتبارات و... درج مى شود 

تا نظارت مداوم و آنلاین برای نمایندگان و 
به تبع آن مردم فراهم شود.« به گزارش خانه 
ملت، وی افزود: با راه اندازی سایت یا سامانه 
نظارت ميدانى بررسى تصميمات و اقدامات 
انجام شده، تخصيص اعتبارات در حوزه های 
انتخابيه و مسير تصميم گيری و تصميم سازی 

برای مردم شفاف مى شود.

گزارشگر مشهور وال استریت: 

ادعای بازگشت بایدن به برجام 
تاریخ مصرف انتخاباتی دارد 

خبرنگار روزنامه آمریکایى وال استریت ژورنال 
اعلام کرد سخنان بایدن برای بازگشت به برجام، 
تنها مصرف انتخاباتى داشته و برای پيروزی در 
برابر ترامپ است. به گزارش ایلنا، »لاورنس نورمن« 
در توئيتر خود نوشت درباره توافق هسته ای ایران 
ــا باید یک نکته را روشــن کند و آن این که  در اروپ
»هيچ فــردی تصور نمى کند که اگر بایدن پيروز 
شود، بدون ایجاد تغيير در توافق هسته ای به آن 
باز مى گردد« . وی تاکيد کرده که باز گشت بایدن 
به برجام خشک و خالى نخواهد بود و قطعا شرط و 
شروطى را برای بازگشت آمریکا به توافق نامه روی 
ميز قرار خواهد داد.  این خبرنگار آمریکایى نوشته 
است: وعده بایدن برای بازگشت به برجام، صرفا 
تاریخ مصرف انتخاباتى دارد و تنها » یک اهرم فشار 
مفيد« انتخاباتى عليه ترامپ خواهد بود. چندی 
قبل نيز »شيرین هانتر« تحليل گر  مسائل ایران 
در یادداشتى در مجله آمریکایى »ریسپانسيبل 
استيتکرفت«  با اشاره به موضع گيری های دموکرات 
ها در مقابل سياست های دولت ترامپ عليه ایران، 
اقدامات دموکرات ها را صرفا یک شعار سياسى 
و انتخاباتى توصيف و تصریح کرد بایدن سياست 
روشنى درباره ایران اتخاذ نکرده و گویا بنادارد همان 
سياست ترامپ را در پيش بگيرد. هانتر با انتقاد از 
این نگاه دموکرات ها به مسئله ایران و تحریم های 
بى سابقه آمریکا عليه کشورمان، خاطر نشان کرد:» 
بيشتر دموکرات ها، یک بار هم به هزینه های انسانى 
تحریم های آمریکا، حتى پس از گسترش کووید19، 
اشاره ای نکردند. همچنين هيچ برنامه ملموسى 
ارائه ندادند که چگونه مى خواهند شرایط کنونى را 
تغيير دهند. کوتاه این که رویکردشان در برابر ایران، 

بيشتر انتقاد بوده تا راه حل جایگزین.«


